

## درج اسامی شرکت‌های مجوزدار در سایت اتحادیه قالیشویان تهران



### حدیث حدادی

روزنامه نگار

رئیس اتحادیه قالیشویان تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: یکی از اقداماتی که

اتحادیه برای اعضای خود انجام داد، مربوط به ایجاد شرایطی به منظور دسترسی آسان آنها به ملزومات مورد نیاز بوده است. در این اقدام اتحادیه هماهنگی‌هایی را با کارخانه‌های تولیدکننده انجام داده تا محصولات تولیدی خود را با قیمت عمده در اختیار اعضای اتحادیه قرار دهند. در اتحادیه ثبت شکایت آنلاین را فعال کرده‌ایم، به گونه‌ای که مشتریان اگر نارضایتی داشته‌اند، می‌توانند در آنجا شکایات خود را ثبت کنند. حجت محمدی کمرسرخ عنوان کرد: یکی دیگر از اقدامات اتحادیه تشکیل کمیسیون حل اختلاف، آموزش و فنی است. هر کدام از این کمیسیون‌ها در مواقع مورد نیاز جلساتی را برگزار می‌کنند. اتحادیه با بررسی‌هایی که انجام داده، موفق به شناسایی اعضای غیرمجاز شده که با همکاری ارگان‌های مختلف از فعالیت آنها جلوگیری کرده‌ایم. به منظور ایجاد شرایط مطلوب‌تر برای مشتریان اسامی اعضای مجاز و دارای پروانه کسب و کار را در سایت اتحادیه درج کرده‌ایم. وی افزود: یکی از مشکلات اعضای فعال این صنف میزان مالیاتی بود که سازمان امور مالیاتی کشور برای آنها در نظر گرفته بود که اتحادیه با برگزاری جلسات مختلف موفق شد آن را از ۳۰ درصد به ۲۵ درصد کاهش دهد. همچنین اتحادیه قالیشویان تهران برای اعضای خود که قصد احداث کارخانه قالیشویی را دارند، زمین‌های مشخصی در اطراف تهران (چرم‌شهر حسن آباد) در نظر گرفته است. علاوه بر آن بیمه تکمیلی را برای اعضای اتحادیه در نظر گرفته‌ایم که براساس آن هر کدام از آنها که تمایل داشته باشند، می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

## اتحادیه آهن سازان



معرفی اتحادیه



ملزومات آهنی این روزها یکی از ابزار محسوب می‌شود که اغلب مشاغل و حتی در برخی از موارد منازل نیز به آن نیاز داشته و از آنها استفاده می‌کنند. به طور مثال در ساخت و ساز ساختمان‌ها یکی از اصنافی که با رونق گرفتن ساخت و ساز رونق می‌گیرد و با رکود آن حجم خرید و فروش محصولات آن دستخوش کاهش می‌شود، فعالان صنف آهن سازی است.

با توجه به افزایش نیاز به محصولات این صنف فعال در این حوزه افزایش پیدا کردند و در سال ۱۳۳۵ اتحادیه آهن سازان تأسیس شد و در حال حاضر این صنف ۶۰۰ عضو فعال دارد. اما بر اساس آمار اعلامی از سوی اتحادیه در گذشته تعداد اعضای فعال این صنف بیشتر بوده اما به علت فاصله گرفتن نسل جوان از مشاغل فنی تعداد فعالان این صنف روند نزولی به خود گرفت. در واقع اعضای اتحادیه آهنسازان در رسته‌هایی همچون ساخت کانال‌های تهویه، خم کردن ورق آهن، بافت توری‌های فلزی و ... مشغول به کار هستند.

## تلاش اتحادیه فروشندگان چوب، تخته و فرآورده‌های خام چوبی به منظور کاهش ضریب مالیاتی



رئیس اتحادیه فروشندگان چوب، تخته و فرآورده‌های خام چوبی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: اعضای این اتحادیه در رسته‌های مختلفی همچون در و پنجره‌های پیش ساخته، ام‌دی‌اف، نوپان، صفحه‌های کابینت، پارکت، لمینت‌های چوبی، انواع چوب‌های وارداتی و داخلی، خرده‌فروشی زغال و هیزم، تیر چوبی و نزدیکان فعالیت می‌کنند. یکی از اقداماتی که اتحادیه به منظور رفاه بیشتر اعضای خود انجام می‌دهد، هماهنگی با یکی از شرکت‌های بیمه برای بیمه تکمیلی است؛ به گونه‌ای که به صورت اختیاری اعضای که تمایل به استفاده از این بیمه را دارند، می‌توانند هر سال برای ثبت نام اقدام کنند.

عباس هادی‌زاده افزود: علاوه بر آن اتحادیه در کلاس‌های آموزشی در خصوص امور مالیاتی و قوانین جدید شرکت کرده و اطلاعات و آموزش‌های مربوط به آن را در کانال اتحادیه قرار می‌دهد تا همه اعضا به صورت یکپارچه از آن مطلع شوند. همچنین اتحادیه با یکی از شرکت‌های آبی‌تی قراردادی را به منظور راه‌اندازی وب‌سایت اتحادیه تنظیم کرده تا بتوانیم از طریق کدی که در اختیار هر کدام از اعضای خود قرار می‌دهیم، به صورت مستقیم با آنها ارتباط برقرار کنیم. یکی دیگر از اقدامات مهم اتحادیه فروشندگان چوب و تخته و فرآورده‌های خام چوبی، شناسایی ۱۵۰ فعال بدون مجوز در این صنف بوده است که پس از پیگیری‌های لازم، آنها اقدام به دریافت جواز کرده‌اند.

وی گفت: این اتحادیه مشمول بند ۴ ماده ۲۶ شامل صنوف آلاینده می‌شود، بنابراین اعضای فعال آن طبق قانون باید از شهر خارج شوند اما اعضا نمی‌توانستند مجوز لازم برای فعالیت خود را از اتحادیه تهران دریافت کنند و در این زمینه مشکلات متعددی وجود داشت. اتحادیه با نامه‌نگاری‌هایی که با اتاق اصناف، وزارت صمت و دفاتر انفورماتیک داشت، موفق شد این مشکل را برطرف کند. یکی از کمیسیون‌های فعال در این اتحادیه، کمیسیون حل اختلاف است که وظیفه رسیدگی و برطرف کردن اختلافات و مشکلات درون صنفی را که بین اعضا ایجاد می‌شود، به عهده دارد. این کمیسیون از ۵ نفر از اعضای پیشکسوت صنف تشکیل شده است. هادی‌زاده بیان کرد: یکی دیگر از کمیسیون‌های فعال در اتحادیه فروشندگان چوب، تخته و فرآورده‌های خام چوبی، کمیسیون شکایات است که در آن شکایات مصرف‌کنندگان از اعضا مورد بررسی قرار می‌گیرد. این شکایات گاهی از سوی وزارت صمت به اتحادیه ارجاع داده می‌شود و گاهی خود مصرف‌کنندگان به صورت مستقیم شکایات خود را به اتحادیه اعلام می‌کنند. در این کمیسیون ۵ عضو وجود دارد که همه آنها در خصوص این صنف تخصص لازم را دارند و بعد از بررسی شکایات، آنها را حل و فصل می‌کنند. همچنین یکی دیگر از کمیسیون‌های فعال این اتحادیه، کمیسیون بازرسی است که از ۵ عضو تشکیل شده است. این کمیسیون در بازرسی‌های خود افزایش بی‌رویه قیمت و دارا بودن مجوز کسب‌وکار را مورد بررسی قرار می‌دهد. همچنین بازرسان این کمیسیون وظیفه بررسی مکان و شرایط افرادی را که تقاضای دریافت مجوز کرده‌اند، به عهده دارند.

وی تأکید کرد: یکی از مهمترین اقدامات اتحادیه فروشندگان چوب، تخته و فرآورده‌های خام چوبی برای اعضا پیگیری کاهش ضریب مالیاتی است زیرا در حال حاضر ضرایب مالیاتی این صنف با درآمد اعضا همخوانی ندارد و میزان آن بیشتر از سودی است که اعضا کسب می‌کنند. در حال حاضر اتحادیه پیگیر این امر است و در این زمینه مکاتباتی با اتاق اصناف و وزارت دارایی داشته اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم.

## اتحادیه خواربارفروشان خواستار حذف مالیات از کالاهای تنظیم بازاری شد



رئیس اتحادیه خواربارفروشان تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: اتحادیه به منظور تعدیل مالیات در نظر گرفته شده برای این صنف تاکنون جلسات متعددی را با سازمان امور مالیاتی برگزار کرده است زیرا برخی از کالاهای مورد معامله در این صنف حاشیه سود کمی دارند و بیش از ۴۰ درصد کالاهای فعالان این صنف حاشیه سود سه درصدی دارند.

رضا پاشاییگی داریانی افزود: بنابراین در نظر گرفتن مالیاتی بیش از این میزان اصلاً منطقی نیست. همچنین یکی از درخواست‌های اعضای اتحادیه از سازمان امور مالیاتی کشور حذف مالیات از کالاهای تنظیم بازاری است. وی گفت: برخی دیگر از کالاها سود چندانی برای فروشنده ندارد اما به دلیل جوری جنس (لزوم) مربوط برخی کالاها در خواربارفروشی این کالاها در صنف‌های ما موجود است. این مقام صنفی افزود: در راستای کاهش درصد مالیاتی که برای اعضا در نظر می‌گیرند، مکاتباتی را با ارگان مربوطه داشته‌ایم اما متأسفانه تاکنون به نتیجه مطلوب نرسیده‌ایم. یکی دیگر از مشکلات اعضای این اتحادیه مربوط به عوارض پسماند شهرداری است. با توجه به اینکه پسماند فعالان این صنف چندان زیاد نیست اما مبلغ آن امسال دستخوش افزایش شده که در این خصوص نیز با شهرداری و سازمان نوسازی جلسات متعددی را برگزار کرده‌ایم و نامه‌نگاری‌های لازم نیز صورت گرفته که منتظر اجرای قوانین جدید آن هستیم.

به گفته وی، یکی دیگر از اقدامات شهرداری مربوط به دریافت عوارض تابلوهای تبلیغاتی مغازه‌ها است. در حال حاضر شهرداری این عوارض را از صاحب صنف دریافت می‌کند؛ در حالی که ما در جلسات متعددی که با شهرداری داشته‌ایم، پیشنهاد کرده‌ایم که خود آن شرکت‌ها این عوارض را پرداخت کنند.

با وجود نامه‌نگاری‌ها و جلسات برگزار شده از سوی اتحادیه اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم. وی عنوان کرد: در اتحادیه خواربارفروشان ۵ کمیسیون فعال وجود دارد که یکی از آنها کمیسیون مالیات است که وظیفه اصلی این کمیسیون حمایت از اعضای اتحادیه در جلسات مالیاتی است که برگزار می‌شود. وی گفت: کمیسیون بازرسی نیز یکی دیگر از کمیسیون‌های فعال در این اتحادیه به شمار می‌رود.

این کمیسیون نیز به شکایت مصرف‌کنندگان از اعضا رسیدگی کرده و مشکلات مربوط به آنها را برطرف می‌کند. پاشاییگی داریانی گفت: با توجه به اینکه ساعت کاری فعالان این صنف زیاد است، با سازمان تأمین اجتماعی مکاتباتی داشته‌ایم تا آنها سنواتی را برای اعضای فعال در اتحادیه خواربارفروشان در نظر بگیرند. در نامه‌هایی که اتحادیه به این سازمان ارسال کرده، خواستار قرار گرفتن این شغل در رده مشاغل سخت شده‌ایم اما هنوز منتظر پاسخ تأمین اجتماعی هستیم.

وی گفت: همچنین فعالان این صنف در تنظیم بازار نیز اقداماتی را انجام داده‌اند، به گونه‌ای که با هماهنگی اتحادیه، سهمیه‌ای از محصولات برنج و شکر را از وزارت کشاورزی دریافت کرده و اصناف این اتحادیه آنها را در سطح شهر توزیع کرده‌اند. یکی از اقداماتی که اتحادیه به دنبال اجرایی کردن آن می‌باشد، حضور یک کارشناس از سوی اتحادیه است تا در زمان بازرسی به منظور کم‌فروشی و گران‌فروشی بتوان مناسب‌ترین جریمه را به صورت کارشناسی برای صنف‌های متخلف در نظر گرفت. وی عنوان کرد: میزان مصرف برق اصناف زیرمجموعه اتحادیه خواربارفروشان به علت استفاده از وسایل سرمایشی و یخچال‌های صنعتی بالا است.

این مقام صنفی خاطرنشان کرد: در حال حاضر اتحادیه در حال مکاتبات با وزارت نیرو است تا بتوانیم هزینه برق فعالان این صنف را تعدیل کنیم. یکی دیگر از مشکلاتی که فعالان این صنف دارند، مربوط به مشکلاتی است که فروشگاه‌های تازه تأسیس برای آنها ایجاد می‌کنند، به طوری که اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای بدون در نظر گرفتن وجود یک خواربارفروشی در یک محله اقدام به راه‌اندازی یک فروشگاه زنجیره‌ای می‌کند و همین امر منجر به کاهش فروش فعالان صنف خواربارفروشی شده و گاه منجر به تعطیلی آنها می‌شود؛ در حالی که در زمان صدور مجوز راه‌اندازی فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید در انتخاب موقعیت مکانی آنها دقت بیشتری شود.